
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
П осёлок Ивня

1 9  ОКТЯбрЯ 2 0 2 2  г. №  3 5 3

Об утверждении перечня мест, 
на которые запрещается 
возвращать животных
без владельцев, и перечня лиц, 
уполномоченных на принятие 
решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места 
их обитания животных
без владельцев

В соответствии с частью 6.1. статьи 18 Федерального закона 
от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев (приложение № 1).

2.Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений 
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных 
без владельцев (приложение № 2).

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте 
администрации муниципального района «Ивнянский район».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ивнянского района по агропромышленному комплексу - 
начальника управления сельского хозяйства администрации Ивнянского района 
Титова А.Н.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
от 19 октября 2022 г. № 353

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев

1. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, 
парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется 
неограниченный круг лиц).

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.
3. Детские игровые и детские спортивные площадки.
4. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, 

предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе
5. Места размещения ярмарки и нестационарных торговых объектов.
6. Кладбища и мемориальные зоны.
7. Площадки для проведения массовых мероприятий.
8. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
9. Территории, прилегающие к объектам культуры.
10. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, 
магазинам.
11.Территории, предназначенные для выпаса сельскохозяйственных животных.
12.Водоохранные зоны.



3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
от 19 октября 2022 г. № 353

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания животных

без владельцев

Абельмазов Андрей Анатольевич -глава администрации Сухосолотинского
сельского поселения

Беликова Елена Викторовна -заместитель главы администрации 
Новенского сельского поселения

Брытков Руслан Николаевич -глава администрации Курасовского 
сельского поселения

Воробьев Николай Иванович -глава администрации Верхопенского 
сельского поселения

Давыдова Любовь Михайловна -глава администрации Сафоновского
сельского поселения

Ерёмин Сергей Михайлович -глава администрации 
поселения «Поселок Ивня»

городского

Ермолова Любовь Васильевна -глава администрации Кочетовского
сельского поселения

Зверев Сергей Геннадьевич -глава администрации Череновского 
сельского поселения

Кременев Владимир Михайлович -глава администрации Покровского
сельского поселения

Медведева Светлана Анатольевна -глава администрации Владимировского
сельского поселения

Никулин Владимир Егорович -глава администрации Богатенского
сельского поселения



4

Переверзева Ольга Анатольевна -глава администрации
сельского поселения

Полуляхова Светлана Николаевна -глава администрации
сельского поселения

Сафонова Ирина Викторовна -глава администрации
сельского поселения

Хомутчанского

Сырцевского

Драгунского

Чернявская Лариса Николаевна -глава администрации Вознесеновского
сельского поселения

Турулина
New Stamp_2


